重庆市营养学会
四川省营养学会

关于举办“川渝第二届临床营养学术年会”的

通知

尊敬的川渝地区同仁：

为进一步推动临床营养规范化、标准化，推进川渝两地临床营养诊

疗工作，增加川渝地区综合影响力。由重庆市营养学会、四川省营养学

会主办，重庆市营养学会临床营养专委会、四川省营养学会临床营养分

会联合承办 2025 年川渝第二届临床营养学术年会，拟定于 2025 年 12 月

26-28 日在美丽山城重庆市市区举行。同期还将召开 2025·中国营养医

学发展大会。

国家卫健委于 2021年 10月印发了《“提高患者入院 24 小时内营养

风险筛查率”核心策略》的函，又于 2022 年 3月印发了《临床营养科建

设与管理指南（试行）》的通知，着重强调了“营养筛查与营养评估工

作规范”，营养筛评工作规范标准化正如火如荼进行。营养诊断、营养

治疗及营养监测在此筛评基础上，全国各医院临床营养科也是八仙过海，

各显神通。近年来，川渝地区临床营养工作在全国都有较大影响力，如

两江营养论坛，天府营养论坛以及各自的临床营养学术年会及科普大赛

等。为进一步加强区域综合影响力，自去年起，重庆市营养学会临床营

养专委会和四川省营养学会临床营养分会联合举办学术年会，会议规模

更为庞大，学术传播更为广泛，基层医院交流更为深入，影响力也更为

深远，拟今后常规举办。

现将会议相关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：重庆市营养学会、四川省营养学会

承办单位：重庆市营养学会临床营养专委会、四川省营养学会临床

营养分会

协办单位：陆军军医大学新桥医院、四川大学华西医院

二、会议内容

1、临床营养学科规范化建设发展；

2、疾病临床营养诊疗前沿；

3、疾病临床营养治疗指南解读；

4、临床营养治疗新技术及其应用等；

5、青年医生营养病例演讲比赛（比赛相关要求见附件）。

三、会议时间

报到时间：2025 年 12 月 26 日 15:00～20:00

会议时间：2025 年 12 月 27～28 日 08:00～18:00

会议地点：重庆渝州宾馆

四、参会人员

重庆市营养学会临床营养专委会委员、四川省营养学会临床营养分

会委员和青年委员务必出席，参会情况将记入学会年度考核。若有特殊

原因者需请假并安排代表参会。

欢迎从事临床营养及医疗相关工作的医务人员、医院管理人员、健

康管理人员、临床营养相关专业在读学生等参会。

五、会议费用

（一）注册费标准

本次会议注册费 500 元/人，食宿及交通费用自理。

（二）转账注册：（附言：川渝临床营养+姓名）

收款单位：重庆市营养学会

开户银行名称：中国银行重庆高滩岩支行

账号：113002932867

（三）现场注册：报到时现场二维码交纳注册费。

（四）发票：本次会议使用电子发票，将于会后发送至交费人指定

邮箱。

（五）本次会议可发放注册营养师/注册营养技师继续教育学分。

（六）大会议程、参会回执、住宿预订等大会信息请扫描二维码访

问会议网站查看。

六、联系方式

联系人：郎和东    电话： 15002382813

        朱文艺    电话： 13983433072

        李宏宇    电话： 13638324212

重庆市营养学会                四川省营养学会

2025年 11 月 14 日

附件

川渝临床营养青年医生病例演讲比赛

为促进临床营养学科的发展，加强青年医生在营养支持治疗领域的

学术交流，提升对危重症、老年、围手术期、慢性病等患者营养管理的

综合能力，发掘和培养优秀青年医学人才，本次大会特安排青年医生病

例演讲比赛，具体如下：

1.参赛对象： 40 岁以下有营养工作经验的医务工作人员。

2.比赛名额： 重庆市 8 个，四川省 9个。

3.比赛安排：

时间： 12 月 27～28 日（具体时间待定）

地点： 重庆市区渝州宾馆

形式： 每人 10分钟病例演讲。

内容：主题围绕临床营养支持与治疗，范围不限，病例来源真实，

必须对病例有深入的了解。

4.奖项设置： 比赛设一等奖、二等奖、三等奖。